
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 2021 r. 

Poz. 1176 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIW OŚCI 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i sposobu dokonywania doręczeń elektronicznych 

Na podstawie art. 1311 § 3 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1575, 1578 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 11 i 1090) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 października 2015 r. w sprawie trybu i sposobu dokony-

wania doręczeń elektronicznych (Dz. U. poz. 1776 oraz z 2016 r. poz. 435) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) użytkowniku konta – rozumie się przez to osobę fizyczną, dla której założono konto w systemie teleinforma-

tycznym obsługującym postępowanie sądowe; 

2) koncie – rozumie się przez to zbiór danych, które identyfikują użytkownika konta, wraz z przyporządkowany-

mi zasobami systemu teleinformatycznego, który obsługuje postępowanie sądowe; 

3) uwierzytelnieniu – rozumie się przez to proces elektroniczny, który umożliwia identyfikację elektroniczną 

użytkownika konta w systemie teleinformatycznym obsługującym postępowanie sądowe;”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Pismo doręcza się za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, który obsługuje postępowanie sądo-

we, zwanego dalej „systemem teleinformatycznym”, w taki sposób, że umieszcza się je na koncie, z którego adresat 

wniósł pierwsze pismo w sprawie, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej.”; 

3) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po odbiorze pisma, na koncie, na którym umieszczono pismo, jest prezentowana data odbioru, 

a w przypadku nieodebrania pisma w terminie 14 dni od daty umieszczenia pisma na koncie – data, w której 

upłynął 14-dniowy termin, o którym mowa w art. 1311 § 2 zdanie trzecie ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – 

Kodeks postępowania cywilnego.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Elektroniczne potwierdzenie odbioru korespondencji jest przekazywane do sądu automatycznie, za po- 

średnictwem systemu teleinformatycznego.”, 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Elektroniczne potwierdzenie odbioru korespondencji zawiera: oznaczenie doręczonego pisma, infor-

mację o czasie jego odbioru, nazwę użytkownika konta, któremu doręczono pismo, albo – jeśli pismo nie zosta-

nie odebrane – informację, że pismo uznano za doręczone w trybie art. 1311 § 2 zdanie trzecie ustawy z dnia 

17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego, informację o czasie umieszczenia pisma w systemie  

teleinformatycznym razem z oznaczeniem doręczonego pisma, a w przypadku postępowania rejestrowego – in-

formację, że pismo zostało doręczone na wskazane przez użytkownika konto, inne niż konto, z którego wniesio-

no pismo.”; 



      

Dziennik Ustaw  – 2 – Poz. 1176 

 

 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Przed uwierzytelnieniem użytkownika konta informuje się o sposobie i skutkach dokonywania doręczeń 

elektronicznych.”; 

5) w § 6 po wyrazach „użytkownika” dodaje się wyrazy „konta”; 

6) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. W postępowaniu rejestrowym pismo zostaje doręczone na inne konto niż to wskazane w § 3, jeżeli  

adresat w piśmie procesowym wskazał inne konto do doręczeń w systemie teleinformatycznym.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


		2021-06-30T10:51:33+0000
	Monika Salamończyk


		2021-06-30T15:29:14+0200




